Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 18/03/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  002251/2025

Senhor Presidente.
Senhores Vereadores.
Senhoras Vereadoras.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitando providências no sentido de determinar, com a possível urgência, que através da Secretaria
de Mobilidade Urbana - SMU, realize um estudo técnico para o fechamento das passagens
localizadas na Rua Antônio da Silva, nas proximidades do número 275, que dão acesso à Avenida
Garcia Rodrigues Paes, no bairro Barbosa Lage, conforme demonstrado nas fotos em anexo.

Destaco que a referida avenida é uma via de tráfego rápido, representando um alto risco
de acidentes graves tanto para motoristas e passageiros quanto para os pedestres que transitam na
área compreendida entre essas duas vias.

Diante desse cenário, reitero a necessidade do fechamento das referidas passagens,
visando garantir maior segurança e tranquilidade aos moradores da região.

Palácio Barbosa Lima, 11 de março de 2025.

Carlos Alberto de Mello
Vereador Sargento Mello Casal - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 146573

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-03-18T18:39:54-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos